
Protokół Nr 4/2OL7

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury i Zclrowia
Rady Gminy Rokiciny, które odbyło się

w dniu 23 listopada 2017 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w R,okicirrach

Wel wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyło 6 radnych.

W robradach uczestniczyli równiez:

Jerzy Rebzda - Wójt Gminy
Bo;iena Bykowska - Sekretarz Gminy
Gretzyna Kobus Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Gospodilrki Gruntami
i Zelgospodarowania Przestrzen nego
Barbara Wronka - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
Paulina Dudek - p,o" Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach

Ad1
Obrady poprowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Rżanek, który przywitał
ws;lystkich obecnych. Następnie na podstawie listy obecności uznał posie,dzenie za
prawomocne.

^d2Prowadzący posiedzenie Piotr Rzanek przedstawił proponowany porządek obrad:
L. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
ż. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Kontrola wykorzystania dotacji i dochodów własnych przez Gminny Ośrodek Ktlltury oraz
wykorzystania dotacji przez G m in ną Bibliotekę Pu bliczną.

4, Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Sprawy rożne i wolne wnioski.

W związku z obecnoŚcią na posiedzeniu komisji Sekretarza Gminy pani Bożr:ny Eykowskiej
oraz pani Grazyny Kobus, przewodniczący zaproponował wprowadzenie do plorządku obrad
wy:;łuchania kolejno pani Bozeny Bykowskiej później pani Grażyny Kobus a następnie
realizację porządku posiedzenia zgodnie z planem. Następnie przewodniczący,zapy,tał, czy są
jakieś inne uwagi.

Dalej prowadzący posiedzenie Piotr Rżanek przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia
porządku posiedzenia ze zmianami.
Porządek posiedzenia przyjęto 6 głosami ,,za",

Nas;tępnie przewodniczący komisji poprosił panią Bozenę Bykowską o zabranie głosu. pani

sekretarz przedstawiła informacje dotyczące nowe8o podziału opieki medyczne.j nad



Placówkami oŚwiatowymi, w związku z pismem, jakie wpłynęło do Wójta Gminy z N,7o7
,,PROMED". W PiŚmie tym pani dr Anna Miniatorska z uwagi na reformę oświaty i likwidację
gimnazjórru, prosi o nowy podział opieki medycznej nad szkołami znajdującymi się na terenie
GminY Rcrkicin'y. Następnie pani Bożena Bykowska odczytała treść odpowiedzi na pismo pani
dr Miniatorskiej oraz przygotowywanego w tej sprawie pisma skierowanego do pana
dr Roberta Matysiaka przedstawiciela NZOZ Viva-Dent w Rokicinach. Komisja uznała, że lł,tej
samej sprawie nalezy wysłać pismo także do pani dr Danieli zabłockiej,
Radna Małgorzata Olkiewicz zapytała z czego wynika, że takim przydziałem ma zająć się
gmina a nie dyrektor, jako kierownik jednostki,
Pani sekrc'tarz poinformowała, że gmina sprawując opiekę nad jednostkami oświatowymi ma
obowiązek taką opiekę zapewnić, a w jakiej formie zależy to od gminy.
Radna Agnieszka Włodarczyk zapytała, w jaki sposób przeprowadzono podział poprzednim
razem.

Pani sekretarz Bożena Bykowska odpowiedziała, ze takiego podziału dokonano w 2002 r.

i z tego ccl ustaliła wynika, ze to Komisja Oświaty dokonała podziału kierując się liczbą dzieci.
Jednak ocl tamtego czasu została zlikwidowana szkoła wJankowie a obecnie jest coraz mniej
młodzieŻY'w gimnazjum. Następnie pani sekretarz przedstawiła wymagania, jakie nakłada na
gminY Rrrzporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie organizacji profilaktycznej opieki
zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą.
Pani Olkiewicz zapytała czy przychodnia z poza gminy równiez moze przyląc opiekę rlad
dzieĆmi z nas;:ej gminy. Radni uznali, że skoro są przychodnie na terenie gminy, które
spełniają \ń/ymogi, to przede wszystkim te nalezy wspierać.
Przewodnicząc'y Piotr Rżanek podziękował Pani Bozenie Bykowskiej za przybycie na

Posiedzenie kclmisji, a następnie poprosił obecną panią Grażynę Kobus o przedstawienie
swojego tematu,
Pani GraŻvna Kobus przedstawiła radnym propozycję obecnego na posiedzeniu komisji Wcijta
GminY Pana Jerzego Rebzdy, w sprawie zmiany stawek za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnYch na obszarze Gminy Rokiciny na cele niezwiązane z budową, przebudor,rlą,
remontem, utr;zymaniem i ochroną dróg,
Pani Kobus poinformowała, ze ostatnia uchwała wtej sprawie pochodziz2OO4 roku, a zatem
stawki te ;ldezaktualizowały się,

NastęPnie przedstawiła radnym wysokość obowiązujących stawek wraz z propozycjami.

Za zajęcie 1m2lrowierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu prowadzenia robót w persie

drogowynl zakażdy dzień zajęcia:

o ;ta zajęcie jezdni, ciągów pieszych, chodników, stawka obowiązująca 1_,0O ilł _

J)roponowana 3,00 zł

6 głosami ,,za" przylęto proponowaną stawkę.



o za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego, stawka obr:wiązująca 0,50
zł - proponowana 1,,0O zł

6 głosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

o za zajęcie całkowitej szerokoŚci jezdni, stawka obowiązująca ż,O0 zł -
proponowana 4,00 zł

6 głosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

Stawki opłat rocznych za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi grninnelj zajętego
przez rzut poziomy urządzen infrastruktury technicznej niezwiązanyc|,1 z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

o na obiektach mostowych, stawka obowiązująca 160,00 zł -. proponuje się
pozostawienie wysokościtej stawki bez zmiany

6 gfosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

o w pasie drogowym na obszarze zabudowanym, stawka obowiązująca 16,00 zł

- proponowana 20,00 z|

6 glosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

o w pasie drogowym poza obszarem zabudowanym, stawka obclwiązująca
B,00 zł - proponowana 10,00 zł

6 głosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

Za kazdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej w celu umieszczania w pasie
drcgowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drrrgami lub
pot,rzebami ruchu drogowego oraz reklam:

o dla obiektu budowlanego, za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut
poziomy obiektu budowlanego, stawka obowiązująca 0,50 zł - pro;conuje się
pozostawienie wysokości tej stawki bez zmiany

6 głosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

o dla reklamy, za Imz powierzchni reklamy, stawka obowiązująca 1,00 zł
proponuje się pozostawienie wysokościtej stawki bez zmiany

6 głosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę,



Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi na prawach wyłączności w celach innvch
niż wymienionel, obowiązuje stawka indywidualna - proponowana 2,oo zł.

6 głosami ,,za" przyjęto proponowaną stawkę.

Pani Grażyna Krrbus podziękowała radnym za wysłuchanie.

Ad3
Następnie przewodniczący Piotr Rzanek przeszedł do punktu 3 dotyczącego kontroli
wykorzystania dotacji i dochodów własnych przez Gminny Ośrodek Kultury i Gminną
Bibliotekę.

Przewodniczącv poprosił panią Paulinę Dudek dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, by
przedstawiła informacje jako pierwsza.

Pani Paulina Dudek przedstawiła informacje z przebiegu wykonania planu finansowelgo
Gminnego ośrcldka Kultury w Rokicinach na dzień 31 października 2017 r.

Dochocly:

Dotacjar celowa pozyskana z Polsko-Amerykańskiej fundacji ,,Równać szanse" w wysokc,ści

8 100,00 zł została wykonana w całości.

Dotacjal podmiotowa w wysokości 332 000,00 zł wykonana została w 83,4%.

Dochocly własne, planowane na kwotę 29 000,00 zł wykonan o w 64,5Yo"

Dochody z klubo-kawiarni, planowane na kwotę 5 000,00zł wykonano w 93,I%,

Dochocly własne - darowizny (sponsorzy), planowano kwotę 4 000,00 zł wykonan o 5O%"

Dochocly własne - kapitał odsetkowy wyniósł 256,25 zł.

Wydatki:

- Wydatlli oso,bowe nie zaliczane do wynagrodzenia, w planie było 10O0,0O zł wykonano
30,7%.

- Wynagrodzenia planowane na kwotę 1_55 000,00 zł wykonan o70,2%o,

- Składki naubezpieczeniaspołeczneplanowanonakwotę26000,00złwykonano65,8%..

- Składki na Fundusz Pracy, planowane na kwotę 5 000,00 zł wykonan o 42,6Yo.

- Wynagrodzenia bezosobowe, planowano na kwotę 53 570,00 zł wykonan o 9I%,

- Wydatlli rzeczowe planowano na kwotę 52 950,00 zł wykonan o 71,,6%.

- Wydatl,1i na energię planowane na kwotę 8 000,00 zł wykonano7!,9%o.

- Wydatl.1i na pozostałe usługi planowane na kwotę 68 580,00 zł wykonan o 94,I%o.

- Wydatl.1i na usługitelefoniczne planowano na kwotę 1_ 000,00 zł wykonano 66,I%,

- Wydatlrli na delegacje planowano na kwotę 500,00 zł wykonan o 26,8%o.

- Wydatkli na ubezpieczenia planowano na kwotę 1 5o0,oo zł wykonan o o,lYo.

- Wydatkli na Fundusz Świadczeń Socjalnych planowano na kwotę 4 5O0,0O zł wykonano
9t,2%.



Wydatki na szkolenia planowano na kwotę 300,00 zł wykonano 66,7%o.

Następnie pani Paulina Dudek poinformowała radnych, że planowane jest jeszcze

zorganizowanie ,,mikołajek", Poprawiło się funkcjonowanie klubu, dużo dają potańcówki
30+,zmienionorówniezgodzinyotwarcia,wpiątki isobotyklubczynnyjestd<l godz.ż4oo,

Przewodniczący Piotr Rżanek zapytał o dotację celową.
Parli dyrektor odpowiedziała, że dotacja została przyznana przez Polsko-Amerykańską
fundację,,Równać szanse". Projekt dla 20 osobowej grupy młodzieży z girnnazjum, który
trw'ał od lutego do lipca, Młodzież miała zorganizowane wyjazdy m.in. do teatru muzycznego

,,Buffo", spotkanie z Maciejem Markowskim, śpiewakiem operowym. Zwieńczeniern projektu
było nagranie przez młodzież płyty.

PÓi:niej pani Paulina Dudek przedstawiła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka
Kultury w Rokicinach za okres 1,,O1,.2OL7 r. - 30.10.20I7 r,

W tym czasie w GOK odbyło się wiele imprez kulturalnych i artystycznych, przygcltowanych
dla mieszkańców gminy w różnym wieku.
W:;tyczniu odbyły się m.in.:

spotkanie Noworoczne Powiatowego Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów
ilnwalidów;

spotka ni e opłatkowe P szczelarzy ;

koncert kolęd;

dwutygodniowe zajęcia dla dzieci;

spektakl dla dzieci pt. ,,Królowa Śniegu";

wyjazd dzieci do kina;

bal karnawałowy dla dzieci.

W lutym odbyły się m.in.:

potańcówka 30+;

,,lX Powiatowe ostatki w Gminie Rokiciny';

warsztaty z emisji głosu z młodzieżą.

W marcu odbyły się m.in,:

Dzień Kobiet z okazji ich święta;

spotkanie młodzieży w ramach programu ,,Równać szanse";
zajęcia gry na gitarze dla dzieci;

zajęcia florystyczne dla dorosłych.

W llwietniu odbyły się m.in.:

wyjazd z młodzieżą z projektu ,,Muzyka to nasza pasja" do Teatru Muzycznego
w Łodzi;

wyjazd z młodzieżą z projektu ,,Muzyka to nasza pasja" do Teatru Buffo
w Warszawie;

potańcówka 30+.

W rnaju odbyły się m.in,:



obchody uchwalenia Konstytucji 3 Maja;

sprctkanrie młodzieży w ramach programu ,,Równać szanse";
ws póło rga n izacja i m prezy,, Rodzi n n a n iedziel a";

sprctkania i warsztaty muzyczne;

wy,stawa prac dzieci z koła plastycznego GOK;

udział ul Jarmarku Antoniańskim w Tomaszowie Maz.
W lipcu odbyły się m.in,:

zajęcia wakacyjne dla dzieci z terenu gminy;

M iędzyrlarodowe Warsztaty Folklorystyczne;

Pr;ledst;awienie teatralne dla dzieci;

XLll Regionalne Święto Pszczelarzy,]iemi Piotrkowskiej".
W sierpniu odbyły się m.in.:

pr;lygotowan ie dożynek;

potańcćlwka 30+.

We wrześniu orJbyły się m.in.:

Dożynki Gminno-Parafialne;

współo rga n izacja i m prezy,,Weeke nd na sportowo";
Złclte Gody Jubileusz 50-1ecia par małżeńskich;

Xll Powiatowe Święto Ziemniaka w Brzustowie;
W październiku odbyły się m.in.:

Dożynki Prezydenckie w Spale;

Dzień Seniora w Stowarzyszeniu Emerytów i Rencistów;
potańcćlwka 30+.

Gminny OŚrodelk Kultury organizował jeszcze wiele innych zajęć dla dzieci i dorosłych. pani

dyrektor p|rzed:;tawiła radnym swoje plany organizacyjne na najbliższe miesiące.

Przewodnicząclt podziękował pani Paulinie Dudek za przekazanie informacji. Następnie
poprosił o zabrilnie głosu panią Barbarę Wronkę dyrektor Gminnej Biblioteki.

Pani Barbara Wronka przedstawiła informację o przebiegu wykonania planu finansowelgo
Gminnej Biblioteki w Rokicinach na dzień 31październikażO17 r.

Dochody:

Dotacja podmiotowa na działalność wynosiła 165 000,00 zł wykonano 83,,Yo.

Dotacja celowa na zakup nowości bibliotecznych planowano na kwotę 5 600,0C] zł

wykona no L)O%.

Po;zostałe dochody w kwocie L58,62 zł są to odsetki bankowe.

Wydatki:



Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzenia planowane na kwotę 500,00 zł
wykonano 66%.

Wynagrodzenia planowano na kwotę 112 000,00 zł wykonan o 70,9%.

Składki na ubezpieczenia społeczne planowano na kwotę 19 000,00 zł wykonano
61,,2%.

Składki na fundusz społeczny planowano na kwotę 3 000,00 wykonancl 39%.

Wydatki na wynagrodzenia bezosobowe planowano na kwotę 4 O00,0O zł wykonano
44,3%.

Wydatki rzeczowe planowano na kwotę 7 000,00 zł wykonan o 57%.

Wydatki związane z upowszechnianiem i promocją czytelni planovlano na kwotę
4 000,00 zł wykonan o IOO%.

Zakup książek z dotacji planowano na kwotę 5 600,00 zł wykonan o 1,oO%,

Wydatki na energię panowano na kwotę 2 000,00 zł wykonan o 76,5Yo

Wydatki na usługi i remonty planowano na kwotę 2 OO0,00 zł nie wykclrzystano do tej
pory,

Wydatki na pozostałe usługi planowano na kwotę 5 0O0,0O zł wykonan o 88,5%.

Wydatki na usługi telefoniczne planowano na kwotę 2 OO0,0O zł wykonran o |j5,8%.

Wydatki na delegacje zaplanowano na kwotę 500,00 zł wykonan o 3,5%a.

Wydatki na Fundusz Świadczeń Socjalnych planowano na kwoltę 3 00o,o0 z|

wykonano 92,6%.

Następnie pani Barbara Wronka powiedziała, że co pewien czas w bibliotekach w,ymieniana
jest częŚĆ księgozbioru. Stare zniszczone egzemplarze zastępowane s;ą nowościami
wy,Cawniczymi, Przygotowany został wniosek na zakup tych nowości, Otrzynlana z budżetu
państwa dotacja w wysokości 5 600,00 zł została w całości wykorzystana.
Nalstępnie pani dyrektor powiedziała, że zakupione egzemplarze pru:eznaczono na

wyposażenie biblioteki w Rokicinach oraz filii w Nowych Chrustach i Pclpielawach. Do
biblioteki w Rokicinach zakupiono 355 ksiązek, filia w Nowych Chrustach otrzymała
26 książek a Popielawy 24 książki,

Pani dyrektor powiedziała, że z Gminnej Biblioteki w Rokicinach oraz z filii k,crzysta ogółem
729 czytelników.

PÓi|niej pani Barbara Wronka przedstawiła działalność kulturalno-oświatol,vą prowadzoną
przez bibliotekę w Rokicinach oraz jej filie.

W llibliotece w Rokicinach w styczniu zorganizowano:
- Gry i zabawy
- Konkurs plastyczny,,Moja ulubiona książka"

Spcltkanie z pracownikami KRUS-u ,,Zasady bezpieczeństwa dzieci i młodziezy"
W marcu:

- Lekcja biblioteczna dla przedszkolaków

W r:zerwcu:

- Lekcja biblioteczna dla kl. llb S. P, w Rokicinach



W czerwcu:

- Lekcja biblioteczna dla kl. llb S, P. w Rokicinach ,,Dzień głośnego czytania"
we wrześniu:

- Lekcja biblioteczna dla kl. lvb S, P. w Rokicinach
W paździelrnikLl:

- W'yciec;lka uczniów kl.|Vb S. P. Rokiciny i lVa S. P, z Łaznowa do Gminnego Centrum
Kultury w lnowłodzu

W Nowych Chrustach w styczniu:
- Gry i zabawy świetlicowe
- W,ystawa ,,Patron rokuż0I7 - Tadeusz Kościuszko''
- Spotkarlie z ksiązką

W lutym:

-,,Biblioteczne spotkanieferiowe"
- Lekcja briblioteczna S. P" Będzelin

W kwietniu:

- Konkurs;plastyczny,,Moja biblioteka"
W czerwcru:

- Lel<cja biblioteczna ,,Za pan brat z książką" kl. lll S. P. Rokiciny
W lipcu:

- Wakacjł: w bibliotece
W sierpniu:

- f2trltanie ,,Wesela" St. Wyspiańskiego
we wrześniu:

- Konkurs; plastyczny,,Mama, tata, ja i ksiązka"

W Popielawach w styczniu:
- Gr,/ plarlszowe

W lutym:

- Lekcja biblioteczna ,,Odkrywanie ciekawych tekstów poetyckich i prozatorskich
w l<siązklach J. Ratajczaka i A. Lindgren"

W marcu:

- Zajęcia komputerowe
W kwietniu:

- Gr]/ i zabawy
W czerwcu:

- Sprrtkanie z gimnazjalistami

- Gr]/ i zabawy komputerowe
Lipiec-sierpień:

- Wakacje w bibliotece



Prowadzący posiedzenie komisji Piotr Rżanek podziękował pani dyrektor za prrzekazane

informacje,

Ad4
Prz:ewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu na najblizszym posiedzeniu korrrisji.

Ad5
Prowadzący posiedzenie komisji Piotr Rżanek powiedział, że tematen,] tego punktu
po:siedzenia są sprawy rożne i wolne wnioski.

Głos zabrała radna Małgorzata Olkiewicz, poinformowała, ze jest w tej cl"lwili mozliwość
składania wniosków o dofinansowanie na remont zabytków. Nawet już wykonane prace
mozna wnioskować do trzech lat po remoncie.
wcljt Jerzy Rebzda obiecał przekazać informację odpowiednim pracownikom.
Dalej wójt przedstawił radnym korespondencję wymienioną pomiędzy gminą a powiatem
w s;prawie przebudowy drogi powiatowej ul. Reymonta w Rokicinach.
RarJni uwazają, że traktowanie gminy przez powiat nie można nazwać partnerskim. Zgłaszane
prz:ez gminę uwagi nie są brane pod uwagę,
Po wyczerpaniu tematów przewodniczący Piotr Rżanek zamknął wspólne posi,edzenie Komisji
RarJy Gminy Rokiciny"

prcltokołowała

Ewa kozińska

Pzewo$niczący Kpmisji

Pffiąr^
łdir,,q,


